Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов

Республики Беларусь 5 августа 2013 г. N 8/27765

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

22 июля 2013 г. N 51

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ ОТ 5 СЕНТЯБРЯ 2011 Г. N 255

На основании подпункта 1.8 пункта 1 постановления Совета Министров Республики Беларусь от 6 августа 2010 г. N 1172 "О делегировании полномочий Правительства Республики Беларусь на принятие (издание) нормативных правовых актов в соответствии с Трудовым кодексом Республики Беларусь и признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов", подпункта 4.6 и абзаца второго подпункта 4.8 пункта 4 Положения о Министерстве образования Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 4 августа 2011 г. N 1049 "Об изменении, дополнении и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Беларусь по вопросам образования", Министерство образования Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение 2 к постановлению Министерства образования Республики Беларусь от 5 сентября 2011 г. N 255 "Об установлении сокращенной продолжительности рабочего времени отдельным категориям педагогических работников и признании утратившими силу отдельных постановлений Министерства образования Республики Беларусь" (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2011 г., N 108, 8/24194) следующие изменения:

1.1. в пункте 1 цифры "18" заменить цифрами "20";

1.2. в пункте 3 цифры "720" заменить цифрами "800";

1.3. в пункте 4 цифры "18" заменить цифрами "20";

1.4. в пункте 5 цифры "720" заменить цифрами "800".

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2013 г.

Министр С.А.Маскевич

СОГЛАСОВАНО                  СОГЛАСОВАНО

Министр труда                Первый заместитель

и социальной защиты          Министра финансов

Республики Беларусь          Республики Беларусь

        М.А.Щеткина                  В.В.Амарин

11.07.2013                   12.07.2013

СОГЛАСОВАНО                  СОГЛАСОВАНО

Председатель                 Первый заместитель председателя

Брестского областного        Витебского областного

исполнительного комитета     исполнительного комитета

        К.А.Сумар                    В.Г.Новацкий

19.06.2013                   19.06.2013

СОГЛАСОВАНО                  СОГЛАСОВАНО

Председатель                 Первый заместитель председателя

Гомельского областного       Гродненского областного

исполнительного комитета     исполнительного комитета

        В.А.Дворник                  И.А.Жук

20.06.2013                   16.07.2013

СОГЛАСОВАНО                  СОГЛАСОВАНО

Председатель                 Первый заместитель председателя

Минского областного          Могилевского областного

исполнительного комитета     исполнительного комитета

        Б.В.Батура                   А.Б.Черный

17.07.2013                   20.06.2013

СОГЛАСОВАНО

Председатель

Минского городского

исполнительного комитета

        Н.А.Ладутько

21.06.2013